

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2010.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	305,95	UNI	2,12	648,61
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	728,114	LT	2,64	1.922,22
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	LT	14,00	84,00
EXAME ELETROCARDIOGRAMA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C L	01.793.701/0001-98	15,00	UNI	50,00	750,00
KIT DE HIGIENE BUCAL	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	500,00	UNI	8,48	4.240,00
CONSULTA NEFROLOGISTA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	34,00	SERV	50,00	1.700,00
MAMAS	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS L	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	50,00	50,00
ABDOMEM TOTAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS L	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	80,00	80,00
CAMARA PARA PNEU ARO 13	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	20,00	40,00
MALHA TUBULAR 20CM X25M	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	20,00	ROLO	18,70	374,00
MALHA TUBULAR 10CMX25M	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	30,00	ROLO	10,50	315,00
EXAME ELETROCARDIOGRAMA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C L	01.793.701/0001-98	2,00	UNI	50,00	100,00
EQUIPAMENTO FAX.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	499,00	499,00
TRODAT 4911	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
TONER 5530	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	325,00	325,00
PERSIANA VERTICAL PVC	BELLA CORTINAS E DECORAÇÕES LTDA - ME	08.334.157/0001-65	6,00	UNI	164,9334	989,60
CAPA P/ ENCARDENAÇÃO PRETA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	100,00	UNI	0,45	45,00
CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	100,00	UNI	0,45	45,00
PAPEL CELOFANE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,55	27,50
DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	614,415	UNI	2,12	1.302,56
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.128,394	LT	2,64	2.978,96
CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	200,00	COMP	0,75	150,00
TRYPTANOL 25 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	2.000,00	COMP	0,03	60,00
RIVOTRIL 2 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.500,00	COMP	0,03	45,00
RIVOTRIL 0,5 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.500,00	COMP	0,04	60,00
ANTIETANOL 250 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	250,00	COMP	0,2567	64,18
CARBOLITIUN CR 450 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	300,00	COMP	0,8934	268,02
DIAZEPAN 10 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.500,00	COMP	0,0268	40,20
AMATO 25MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	250,00	COMP	0,3129	78,23

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	3.000,00	COMP	0,0357	107,10
CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	990,00	COMP	0,277	274,26
TRAMADOL 50 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	800,00	COMP	0,15	120,00
LORAZEPAN 1 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	940,00	COMP	0,13	122,20
DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	400,00	COMP	0,0598	23,92
BROMOPRIDA INJETÁVEL	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	15,00	AMPO	0,9537	14,31
DICLORIDRATO DE CETIRIZINA	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	15,00	VD	7,9664	119,50
DICLOFENACO RESINATO GOTAS	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	60,00	FR	0,5284	31,70
CRESTOR 10 MG.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	150,00	COMP	3,5096	526,44
BENZOATO DE BENZILA 25% SOL. 0,25	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	13,00	VD	0,9991	12,99
BROMOPRIDA 10 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	700,00	COMP	0,1272	89,04
CLIANE.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	150,00	COMP	1,3061	195,92
CIPROFLOXACINA 500 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	500,00	COMP	0,1296	64,82
CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	25,00	VD	1,2463	31,16
SPIRIVA C/ 30	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	5,00	CAIXA	298,723	1.493,62
COMBIVENT AEROSOL 10 ML	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	CAIXA	28,8147	288,15
DICLOFENACO SODICO 50 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.000,00	COMP	0,0299	29,90
DRAMIN B 6	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	AMPO	2,2533	22,53
SINVASTATINA 20 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	3.000,00	COMP	0,0636	190,80
SINVASTATINA 10 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.000,00	COMP	0,0545	54,50
QUADRIDERME CREME	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	TUBO	4,95	49,50
CORTIZOL 500 mg INJETAVEL.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	AMPO	2,5325	25,33
CLORIDRATO DE AMBROXOL 100 ml USO ADULTO.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	25,00	VD	1,4058	35,15
CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	500,00	COMP	0,0698	34,90
BROMOPRIDA GOTAS	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	25,00	FR	1,317	32,93
POLARAMINE SUSPENSÃO PEDIATRICO (MALEATO DE DEXCLORFENIRAMIN	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	30,00	VD	1,317	39,51
BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5% 20 ML	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	VD	1,6803	16,80
DESALEX SOLUÇÃO 60 ML	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	VD	27,8177	278,18
FLUIR 12 MCG C/ 30 CAPS + INALADOR	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	CAIXA	39,7823	397,82
COLIRIO LACRIMA PLUS 15 ML	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	FR	13,3106	133,11
SERETIDE DISKUS 50/250 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	CAIXA	83,5135	835,14
FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	FR	1,2363	12,36
ATENOLOL 50 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	3.000,00	COMP	0,0363	108,78
DICLOFENACO SODICO INJETAVEL 75 mg/3 ml.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	60,00	AMPO	0,4487	26,92
BAMIFIX 600 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	500,00	COMP	1,4986	749,30
ERITROMICINA SUS. ORAL 125 MG/5 ML	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	VD	1,9841	19,84
DOXICILINA 100 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	300,00	COMP	0,2891	86,73
FOROSEQ 12/400 mg C/ REFIL.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	7,00	CAIXA	82,6554	578,59

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIPIRONA INJETAVEL	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	30,00	AMPO	0,349	10,47
DEXACITONEURIN INJETAVEL.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	AMPO	2,044	20,44
SUSTRATE	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	5.000,00	COMP	0,3179	1.589,50
DIPROSPAN INJETAVEL	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	20,00	AMPO	2,044	40,88
FIBRASE 30 GM	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	50,00	TUBO	10,9576	547,88
AZITROMICINA 500 mg	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	200,00	COMP	0,4087	81,74
DEXAMETASONA ELEXIR	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	VD	1,1665	11,67
DRAMIM B6	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	200,00	COMP	0,1496	29,92
SECNIDAZOL 1000 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	300,00	COMP	0,554	166,20
SINVASTATINA 40 mg	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.000,00	COMP	0,109	109,00
PURAN T4.25	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.000,00	COMP	0,1726	172,60
BAMIFIX 300 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	500,00	COMP	0,9991	499,55
FLUIMUCIL PEDIATRICO XP 20 MG (ACETILCISTEINA)	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	25,00	VD	5,2046	130,12
BENZILATO DE ALONDIPINA 10 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	2.000,00	COMP	0,0545	109,00
SOMALGIN CARDIO 100 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	700,00	COMP	0,2816	197,12
ATENSINA 150 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	700,00	COMP	0,1907	133,49
DIPIRONA 500 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	300,00	COMP	0,0499	14,97
ELAMAX 21 DRG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	5,00	CAIXA	16,1223	80,61
SOMALGIN 325 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	700,00	COMP	0,3724	260,68
CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	200,00	COMP	0,2094	41,88
FUROSEMIDA INJETAVEL	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	AMPO	0,4088	4,09
DERMAZINE SULFADIAZINA DE PRATA	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	30,00	TUBO	2,3829	71,49
CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 mg	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	150,00	COMP	0,4287	64,31
BALCOR 30 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	400,00	COMP	0,1726	69,04
ATENSINA 200 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.000,00	COMP	0,2634	263,40
GLICOSE 25%.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	5,00	AMPO	0,2493	1,25
SELO ZOK 50 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	150,00	COMP	1,1353	170,30
COMPLEXO B.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	500,00	COMP	0,0598	29,90
BENZILATO DE ALONDIPINA 5 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	2.000,00	COMP	0,0363	72,60
SUPREMA	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	100,00	COMP	0,8447	84,47
DÉCADRON INJETÁVEL 2 MG.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	AMPO	0,5883	5,88
BROMETO DE IPRATROPIO SOLUÇÃO P/ NB	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	VD	0,9991	9,99
SALBUTAMOL SOL.ORAL 2 MG/ 5ML	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	50,00	VD	0,9537	47,69
DIMETICONA 40 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	100,00	COMP	0,0636	6,36
BUSCOPAN COMPOSTO.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	700,00	COMP	0,0545	38,15
PURAN T4 100 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.000,00	COMP	0,1907	190,70
SOMALGIN 100 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	500,00	COMP	0,2634	131,70
DEXADOZE INJETAVEL	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10,00	AMPO	2,044	20,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400 MG(MIFLAZONA 400MG)	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	5,00	CAIXA	29,8616	149,31
ARTROLIVE	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	1,7932	896,59
ALOPURINOL 300 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,0896	26,88
ARADOIS 50 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,0498	24,90
ATACAND 8 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	COMP	2,6993	404,90
AZULIX 2 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	COMP	0,767	115,05
ARADOIS 100 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,3187	159,35
PIROXICAM 20 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,0498	99,60
POLIVITAMINAS/SAIS MINERAIS.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	COMP	0,1096	21,92
ALENDRONATO SÓDICO 70 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	120,00	COMP	0,2988	35,86
AMINOFILINA 100 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	COMP	0,0199	59,70
ACEBROROFILINA ADULTO	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	30,00	VD	3,9842	119,53
ARTROSIL 320 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	2,4304	729,12
PREDSIN SUSPENSÃO	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	15,00	VD	3,6356	54,53
PROMETAZINA 25 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,0299	8,97
PENTAL (PENTTOXIFILINA) 400 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,2789	83,67
HIDROXICO DE ALUMINIO 6,2% ML SUSPENSO	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	25,00	VD	0,85	21,25
ISOFLAVONA 30MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	200,00	COMP	0,36	72,00
KOLAGENASE	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	15,00	TUBO	11,90	178,50
LIPIDOR 10 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	50,00	COMP	3,89	194,50
LORATIDINA 100 ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	15,00	VD	1,24	18,60
MALEATO DE ENALAPRIL 10 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.500,00	COMP	0,02	30,00
MALEATO DE ENALAPRIL 5 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	700,00	COMP	0,02	14,00
MESILATO DE DOXAZOSINA 2 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,35	175,00
MESILATO DE DOXAZOSINA 4 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,46	230,00
NISTATINA CREME 25.000UI/G	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	50,00	TUBO	0,78	39,00
ÓLEO MINERAL 100ml.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10,00	VD	1,66	16,60
ORMIGREIN	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	100,00	COMP	0,60	60,00
OMEPRAZOL 20 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	3.500,00	COMP	0,04	140,00
PANTOPRAZOL 40 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,15	75,00
PANTOPRAZOL 20 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,10	50,00
PARACETAMOL 750 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	6.000,00	COMP	0,03	180,00
PROLOPA 200/50 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	150,00	COMP	2,18	327,00
MONOPRIL 10 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	150,00	COMP	2,79	418,50
NIMESULIDA 100 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,03	30,00
NIMODIPINA 30MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,09	45,00
METOCLOPRAMIDA 10 mg / 2 ml INJETAVEL.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	25,00	AMPO	0,22	5,50
NEOMICINA+BACITRACINA POM. 5MG + 250UI/G	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	50,00	TUBO	0,88	44,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GINKO BILOBA 120 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,13	130,00
GINKO BILOBA 80 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	2.000,00	COMP	0,11	220,00
CALCORT 6 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	0,8072	242,17
CALMAPAX	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	800,00	COMP	0,3196	255,68
CAPTOPRIL 50 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	5.000,00	COMP	0,03	150,00
CARVEDILOL 3.125 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	600,00	COMP	0,0999	59,94
CARBONATO DE CALCIO 500mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,0799	79,90
CARBONATO DE CALCIO 600 MG + VITAMINA D	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.200,00	COMP	0,0999	119,88
CEBRALAT 100 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,9789	489,45
CETOTIFENO XAROPE 100 ml	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	50,00	FR	2,647	132,35
CETOCONAZOL 200 MG.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,0899	44,95
CINARIZINA 75 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	200,00	COMP	0,03	6,00
CIMETIDINA 200 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,03	15,00
TRANDRILAX 75 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	200,00	COMP	0,1199	23,98
TEOFILINA 200 ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	25,00	VD	2,5571	63,93
TICLID 250MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	200,00	COMP	0,3096	61,92
TROK POMADA	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	18,00	TUBO	10,2482	184,47
VENALOT	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	200,00	COMP	1,1587	231,74
VECASTEN	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	150,00	COMP	2,6869	403,04
VITAMINA A + D 20 ml.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	25,00	FR	1,9777	49,44
VITAMINA C	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	25,00	FR	1,3185	32,96
VASOGARD 50 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	700,00	COMP	0,5494	384,58
VIFERIM COMP	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	0,3596	107,88
FLUCONAZOL 150 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	15,00	COMP	0,1498	2,25
BISSULFATO DE CLORIDOGREL 75 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	150,00	COMP	0,7292	109,38
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORAL	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	10,00	FR	0,849	8,49
HIDRALAZINA 25MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	3.000,00	COMP	0,2592	777,60
HIDROXIDO DE ALUM. MAGNESIO SUSP. ORAL 35,6 MG+37MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	25,00	VD	0,9505	23,76
LEVONORGESTREL+ ETINILESTRADIOL COM. 0,15MG + 0,03 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	250,00	COMP	0,0518	12,95
MEBENDAZOL 100 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	250,00	COMP	0,0346	8,65
MEBENDAZOL SUS. ORAL 20 MG/ ML	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	100,00	VD	0,5616	56,16
METFORMINA 850 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	5.000,00	COMP	0,0518	259,00
GLIBENCLAMIDA 5 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	10.000,00	COMP	0,0346	346,20
METFORMINA 500MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	3.000,00	COMP	0,0432	129,60
IBUPROFENO 300 MG	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	1.500,00	COMP	0,0518	77,70
HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	DROGRARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	03.263.222/0006-08	12.000,00	COMP	0,0259	310,80
ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	COMP	0,01	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AMOXICILINA CAP. 500 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4.000,00	COMP	0,14	560,00
AMOXICILINA SUSPENSAO 250 mg/5 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	VD	1,43	214,50
METOCLOPRAMIDA SOL. ORAL 4MG / ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	VD	0,41	20,50
NISTATINA SUSP ORAL 100.000UI	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	VD	1,49	74,50
PARACETAMOL GOTAS 200 MG / ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	VD	0,46	46,00
PREDNISONA 20 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	COMP	0,06	12,00
PREDNISONA 5 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	COMP	0,02	2,00
PROPRANOLOL 40 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,02	100,00
RANITIDINA COM. 150 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.500,00	COMP	0,05	75,00
CAPTOPRIL 25 mg.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	29.982,363	COMP	0,0227	680,00
DEXAMETASONA CREME 0,1% 10mg	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	70,00	TUBO	0,7032	49,22
DEXCLOFENIRAMINA 2MG	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	500,00	COMP	0,0227	11,35
IBUPROFENO GOTAS 200 MG / ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	30,00	FR	16,7544	502,63
SERVIÇOS DE MECANICA LEVE	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS - ME	10.681.345/0001-01	16,00	HRS	10,00	160,00
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	SERV	21,00	189,00
CONSULTA MÉDICA..	JULIANO PEREIRA DA SILVA	022.566.199-31	209,631	SERV	30,00	6.288,94
ARRANJOS DE FLORES.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	1.029,00	UNI	2,8008	2.882,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA	VILMAR DE LIMA BARCELOS	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	31,00	31,00
ORTESES SUROPODÁLICAS	SERGIO DA SILVA ORTOPIEDIA ME	00.110.183/0001-06	1,00	PAR	240,00	240,00
SERVIÇOS MÉDICOS	RICARDO RIGO BURKLE	614.163.390-00	1,00	UNI	562,00	562,00
LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	15,50	15,50
OLEO LUBRIFICANTE 40.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	19,00	38,00
COPIA DE CHAVE	OFICINA VALENTINI LTDA ME	82.972.795/0001-64	16,00	SERV	5,125	82,00
CAPA P/ ENCARDENAÇÃO PRETA	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	0,40	8,00
DVD-R	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	12,00	UNI	1,80	21,60
ESPIRAL 20 mm	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	0,10	2,00
CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	0,40	8,00
PINCEL ATOMICO.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	12,00	UNI	1,98	23,76
TONER PARA COPIADORA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	90,00	90,00
PASTA AZ PARA ARQUIVO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	4,80	24,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA	CANDIDA NORBERTO RIBAS ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	89,00	89,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.627,95	1.627,95
DESIDROGENASE LÁTICA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	4,00	8,00
COPROCULTURA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	15,00	225,00
CLEARENCE DE CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	28,00	EXAM	7,00	196,00
CPK	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	8,00	8,00
FAN	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	9,00	90,00
TSH.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	10,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PCR QUANTITATIVO E TRIAGEM.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	UNI	17,00	153,00
VITAMINA B 12	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	17,00	51,00
GRUPO SANGUINEO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	4,00	16,00
T 4 LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	10,00	30,00
URÉIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	1,00	30,00
VHS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
GPT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
TAP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,00	6,00
PSA LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	11,00	22,00
PCR.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
GGT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	3,50	35,00
FERRITINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	5,00	5,00
PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	52,00	EXAM	7,00	364,00
MICROALBUMINURIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	25,00	250,00
HIV.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	30,00	30,00
LDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	0,10	1,20
BETA HCG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	7,00	28,00
ACIDO URICO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	2,00	6,00
UROCULTURA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	5,00	50,00
COAGULOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	15,00	225,00
CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	31,00	EXAM	1,50	46,50
HDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	22,00	EXAM	5,00	110,00
TESTE PARA GRAVIDEZ	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	5,00	10,00
TRIGLICERIDEOS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	28,00	EXAM	4,00	112,00
GOT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	1,00	10,00
PSA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	15,00	75,00
POTASSIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,50	7,00
GLICOSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	40,00	EXAM	7,00	280,00
FSH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	9,00	81,00
PROLACTINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
EPF	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	3,00	24,00
KPTT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,00	6,00
HEMOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	54,00	EXAM	8,00	432,00
COLESTEROL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	29,00	EXAM	5,00	145,00
ANTIESTREPTOLISINA O.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,50	1,50
BILIRRUBINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	1,00	4,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	14,00	EXAM	12,00	168,00
REFEICAO.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA M	11.126.632/0001-12	9,00	SERV	10,20	91,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MINI COXINHAS	MIRA E FRANÇA LTDA	10.492.690/0001-05	160,00	UNI	0,45	72,00
MINI RIZOLES	MIRA E FRANÇA LTDA	10.492.690/0001-05	100,00	UNI	0,45	45,00
SALPICAO	MIRA E FRANÇA LTDA	10.492.690/0001-05	4,00	KG	10,00	40,00
MINI PASTEIS	MIRA E FRANÇA LTDA	10.492.690/0001-05	220,00	UNI	0,40	88,00
ATADURA DE CREPON 15CM X 3,0MT COM TECIDO PC COM 12 UNIDADES	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	400,00	PCTE	4,33	1.732,00
COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 10 X 10CM, 8 CAMADAS E 5	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	458,00	PCTE	20,30	9.297,40
SORO FISIOLÓGICO 500 ML	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	400,00	FR	2,24	896,00
SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA 20 ML 22G 1` 0,7 X25	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	100,00	UNI	0,315	31,50
SORO FISIOLÓGICO 250 ML	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	500,00	FR	1,99	995,00
ABAIXADOR DE LINGUA.	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1.000,00	UNI	2,39	2.390,00
ATADURA DE CREPON 10CM X3,0M 13 FIOS 100% ALGODAO PCTE C/12	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	400,00	PCTE	3,93	1.572,00
SONDA URETRAL Nº8	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	500,00	UNI	0,615	307,50
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	116,00	SERV	40,00	4.640,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	7,00	SERV	100,00	700,00
SERVIÇOS DE MECANICA LEVE	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS - ME	10.681.345/0001-01	20,80	HRS	10,00	208,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	28,00	SERV	40,00	1.120,00
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	40,00	SERV	35,00	1.400,00
CONSULTA MÉDICA..	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	16,00	SERV	70,00	1.120,00
TIRÓIDE	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS L	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	50,00	50,00
ABDOMEM SUPERIOR + RENAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS L	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	80,00	80,00
ABDOMEM SUPERIOR	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS L	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	60,00	60,00
PELVICA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS L	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	60,00	60,00
PROTESE DENTARIA.	EDNEI RONSANI	656.884.739-91	35,00	UNI	120,00	4.200,00
TONNER MAX 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	98,00	98,00
LUVA DE NOTEBOOK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
CD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	3,50	17,50
MEMÓRIA DDR 1 GB 400/3200	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	169,00	169,00
CARTUCHO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	52,50	210,00
MOUSE USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
PEN DRIVE 4GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	54,00	54,00
CARTUCHO MAX Nº22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	44,00	44,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	50,00	100,00
DIVULGAÇÃO	JULIANO FLAVIO HEIDEMANS AGUIAR	064.069.069-69	1,00	SERV	392,00	392,00
REMOVEDOR DE IMPUREZAS E MATERIAIS ORGÂNICOS EM SUPERFICIES	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	20,00	PCTE	20,00	400,00
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRA FLEXIVEL 10CM X 4,50MT	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	4,00	CAIXA	131,80	527,20
ATADURA GESSADA RAPIDA 10CM X 4CM	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	CAIXA	34,20	68,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
INFUSOR DE DUAS VIAS	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	10,00	UNI	1,09	10,90
EMBALAGEM AUTOSELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO TAM 150 mm X 250 mm	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	5,00	CAIXA	65,90	329,50
ATADURA GESSADA RAPIDA 20 cm X 4 m C/20.	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	CAIXA	86,80	173,60
ESPATULA DE AYRES	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	800,00	UNI	0,05	40,00
SERINGA ULTRA FINE COM 100U	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	4,00	CAIXA	163,20	652,80
BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	34,00	34,00
PNEU 185/60R 14	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	227,50	910,00
VALVULA PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	4,00	16,00
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	45,00	SERV	35,00	1.575,00
CONSULTA NEFROLOGISTA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	34,00	SERV	50,00	1.700,00
CONSULTA CARDIOLOGIA	BLUCARDIO CLINICA CARDIOLÓGICA S/S LTDA	01.999.346/0002-99	3,00	SERV	100,00	300,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	ORTOCLIN SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS S	10.570.520/0001-93	28,00	SERV	40,00	1.120,00
GRAVACAO.	ACEN - FABIO CLAUDINO FONTANA	05.081.753/0001-92	2,00	UNI	75,00	150,00
CONSULTA MÉDICA..	NEUROCOR CLINICA NEUROCIRURGICA E CARDIOLOG	05.917.175/0001-81	1,00	SERV	200,00	200,00
SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UNI	274,86	274,86
MANUTENCAO DE APARELHOS.	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	SERV	80,00	80,00
BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	35,00	35,00
DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	142,544	UNI	2,12	302,19
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	737,088	LT	2,64	1.945,91
CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	5,00	SERV	70,00	350,00
ESFIGMOMANOMETRO BRAÇADEIRA ADULTO VELCRO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	2,00	UNI	599,00	1.198,00
PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	125,00	125,00
BATENTE DO AMORTECEDOR TRAZEIRO.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	PC	13,00	26,00
AMORTECEDOR TRAZEIRO.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	PC	158,00	316,00
PASTILHA DE FREIO.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	JG	62,00	62,00
BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	PC	14,50	29,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	PC	220,00	440,00
					Total Geral ---->	105.075,15